SKATE BELA VISTA, localizada na Rua Ciro dos Anjos s/n, Vila Osasco, Município de 

Osasco/SP, conforme exigências, quantidades e demais especificações contidas no Edital 

Tomada de preço nº 012/2022 e seus anexos e Proposta da CONTRATADA, constante à fl. 

1.108; Valor total de R$ 812.100,97 (oitocentos e doze mil, cem reais e noventa e sete 

centavos); e Vigência: 04 (quatro) meses. 

Processo: 20.903/2022; Contrato nº 020/2023; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Assistência Social; Contratada: INSTITUTO DE 

DESENVOLVIMENTO E PESQUISA DA SAÚDE MENTAL E PSICOSSOCIAL “A

[...]

ACOMPANHAMENTO TERAPÊUTICO PARA O ADOLESCENTE TIAGO DA SILVA 

NUNES, de acordo com o Termo de Referência às fls. 12/14, Decisão Judicial proferida nos 

autos do Processo Digital nº 0012530-24.2019.8.26.0405, às fls. 19/21 e a Proposta da 

CONTRATADA à fl. 23; Valor total de R$ 80.640,00 (oitenta mil e seiscentos e quarenta 

reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 16.020/2021; Contrato nº 025/2023; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Segurança e Controle Urbano; Contratada: CS BRASIL FROTAS 

S.A.; Assunto: Constitui objeto do presente contrato a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

[...]

para uso da Secretaria de Segurança e Controle Urbano - SECONTRU, tudo de acordo com 

as condições e especificações constantes do Edital e Anexo I – Termo de Referência, do Edital 

de Pregão Eletrônico nº 072/2022 e Proposta da CONTRATADA, à fl. 897/899; Valor total 

de R$ 7.591.497,00 (sete milhões, quinhentos e noventa e um mil e quatrocentos e noventa 

e sete reais); e Vigência: 30 (trinta) meses. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

2 

Processo: 22.715/2019; Termo de Rescisão/distrato nº 025/2023 ao Contrato nº 

113/2022; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras;

[...]

março de 2023, conforme manifestação de Concordância da CONTRATADA às fls. 

5.430/5.434, justificativa às fls. 5.427/5.428, Parecer Jurídico acostado às fls. 5.579/5.583 

e Despacho de autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 5.586; Valor anual de R$ 

103.206.585,00 (cento e três milhões, duzentos e seis mil e quinhentos e oitenta e cinco 

reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Prefeitura do Município de Osasco 
Secretaria de Administração

[...]

registro contábil e deverá ser formalizada por meio de Certidão de 
Apostilamento do instrumento da parceria, no exercício em que a despesa 
estiver consignada. 

17.4. O valor total de recursos disponibilizados para o Chamamento Público nº 
03/2022 é de R$ 14.000.000,00 (quatorze milhões de reais), no exercício de 
2023, podendo ser suplementado de acordo com a conveniência da 
Administração Pública. Para os exercícios subsequentes, o montante será 
atualizado em 30% (trinta) por cento ao ano, para atender novos Termos de 
Colaboração, de acordo com a classificação das Organizações das Sociedades 
Civis.  

17.5. O valor de referência para a realização do objeto do Termo de 
Colaboração é de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), para o atendimento 
de crianças de 04 meses a 01 ano, 11 meses e 29 dias e R$ 1.150,00 (um mil 
cento e cinquenta reais), para atendimento de crianças de 02 anos a 03 anos, 
11 meses e 29 dias, conforme disposto no Anexo I – Termo de Referência de 
Colaboração. O exato valor a ser repassado será definido no Termo de 
Colaboração, observada a proposta de plano de trabalho apresentada pela